
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024123100207

207

Nº 251, terça-feira, 31 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO PESRP Nº 17/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Locação de Veículos automotores terrestre de pequeno, médio e grande porte, para
Transporte Alternativo, sem condutor, visando atender as demandas das Secretarias
vinculadas à Prefeitura Municipal de Nova Ibiá - Bahia. O Município de Nova Ibiá - BA,
através do Pregoeiro torna público que em virtude da necessidade de adequações no Edital
e no Termo de Referência, em especial na planilha de itens, decide adiar o certame
programado para acontecer no dia 03 de Janeiro de 2025, oportunidade que também
informa que posteriormente a realização das referidas adequações, irá relançar o
instrumento convocatório nos mesmos meios de comunicação já utilizados anteriormente.
Maiores informações através do fone: (73) 3653-1177 ou e-mail:
licitação@novaibia.ba,gov.br.

Nova Ibiá - BA, 30 de dezembro de 2024.
PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024 SRP

Pregão Eletrônico nº 032/2024 SRP - abertura: 14/01/2025 às 09h00min, que
tem por objeto: contratação de empresa, via sistema de Registro de Preços, para futura e
eventual aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares, regulamentados
conforme normas da Anvisa e demais leis correlatas, para a manutenção dos atendimentos
e rotina da Unidade Hospitalar Sagrado Coração de Jesus e rede da Atenção Básica do
Município. Edital e seus anexos no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br

Nova Soure/Bahia, 30 de dezembro de 2024.
PAULO EDUARDO S. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/2024

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 055/2024, que tem por objeto a prestação de
serviços de show pirotécnico, tipo menor preço global. Data: 13/01/2025, às 10:00 horas
no portal bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-BA, 31 de dezembro de
2024. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5366/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 - SRP COM
LOTE EXCLUSIVO ME/EPP A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA,

Torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é:
Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA, a
fim de atender as necessidades das Secretarias, via Ata de Registro de Preços. Disputa de
preços dia 10/01/2025 às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com.

O edital poderá ser adquirido através dos sites: https://portal.licitanet.com.br/
e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais,

SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 391/2024
Licitação: Pregão Eletrônico n. 063/2024 Objeto: Contratação de empresa para recarga

de oxigênio em regime de comodato dos cilindros na Unidade de Pronto Atendimento de Urgência
e Emergência do Hospital Municipal de Salinas da Margarida, nos termos da tabela abaixo,
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, através do Sistema de Registro
de Preços. A partir de 31/12/2024, nos sítios eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Propostas: encaminhamento eletrônico a partir de 31/12/2024,
pelo sítio www.gov.br/compras Abertura das propostas: 14/01/2025, início da Sessão às 09h00
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 30 de dezembro de 2024.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

O Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão eletrônico n° 009/2024, cujo objeto é a é contratação de empresa
especializada para fornecimento parcelada de material de expediente e tecidos, em
atendimento das diversas secretarias. A entrega e abertura das propostas será no dia 14 de
janeiro de 2025, às 9h. A sessão será realizada na plataforma www.bll.org.br.

O Edital estará disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br e no site
www.bll.org.br. Quaisquer informações pelo e-mail licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 30 de dezembro de 2024.
JOSÉ BENEDITO ROCHA ARAGÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2024

Contrato Nº: 194-1/2022, Contratante : Prefeitura Municipal De Santo Estevao Contratada: Qg
Construcoes E Engenharia Ltda Valor 0,00 (zero) Vigência: Início: 30/12/2024 Término: 29/12/2025
Licitação: Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia Nº.: 2/2022 Recursos: Dotação: Objeto:
Contratação De Empresa Para Executar Obras De Requalificação Do Porto Castro Alves (Balneário
Paraguaçu). Santo Estevão, 30 de Dezembro de 2024 Rogério dos Santos Costa/Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024

Contrato Nº: 04-2/2024 Contratante: Fundo Municipal De Saude De Santo Estevao
Contratada.: B P Marques Pintura E Construcao Eireli Valor: 0,00 (zero) Vigência: Início:
30/12/2024 Término: 29/12/2025Licitação: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Nº.: 11/2023Recursos: Dotação:Objeto: Contratação De Empresa Para Executar A Conclusão
Da Obra De Ampliação De Unidade De Atenção Especializada Em Saúde Santo Estevão, 30
de Dezembro de 2024.Rogério dos Santos Costa/Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024

Contrato Nº 164-1/2023 Contratante :Prefeitura Municipal De Santo Estevao Contratada:
A3m Construções e Consultoria Eireli, Valor : 0,00 (zero) Vigência: Início: 30/12/2024
Término: 29/12/2025 Licitação: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia Nº 4/2023
Recursos:Dotação: 1.047.4.4.90.51.00.00.00.00 (306) Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para Conclusão Da Obra De Construção De Quadra Com Cobertura No
Município De Santo Estevão/Ba

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024

Contrato Nº: 021-1/2024 Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Estevao,
Contratada...: Marinalva Souza Gomes De Oliveira Eireli Valor: 0,00 (zero) Vigência: Início:
30/12/2024 Término: 29/12/2025, Licitação : Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Nº.: 13/2023, Recursos.: Dotação: Objeto: contratação de empresa para construção da
praça na localidade da conga, neste municipio, conforme planilha orçamentária e memorial
descritivo em anexo.Rogério dos Santos Costa/Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 74/2024

P.A. Nº 0272/24
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna público que realizará

no dia 14 de janeiro de 2025, às 09h00min o processo em epígrafe com o seguinte Objeto:
Aquisição de brinquedos e jogos terapêuticos para tender as necessidades das Secretarias
do município de Senhor do Bonfim - BA. Edital:
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais www.senhordobonfim.ba.gov.br link
Licitações Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID da
Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000239/2024

DARLENE PINTO MACEDO
Secretaria Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024

O Agente de Contratação do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas
atribuições legais, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
025/2024. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de água mineral, para atender às necessidades das diversas secretarias do Município de
Tapiramutá. O início do acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia
02/01/2025, e o limite às 9h00min do dia 14/01/2025 (Horário de Brasília).

O Início da sessão pública será às 9h30min do dia 14/01/2025 (Horário de
Brasília). Local da Disputa: www.bnc.org.br Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21, LC 123/06
e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais no site: www.bnc.org.br ou setor de
Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

Tapiramutá, 27 de dezembro de 2024.
ARECION MENDES SANTOS

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2024

Abertura: 14/01/2025 às 09h00min (horário local) Contratação de empresa
especializada para eventual prestação de serviços mecânicos para veículos e máquinas
categorizados pesados, pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Tucano. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente
de Licitação pelo no portal https://bll.org.br e no e-mail: licitacaotucano@outlook.com,
situada na Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia,
CEP: 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181,

Em 30 de dezembro de 2024.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2024

Licitação: PE 015/24. Vigência: 19/12/25. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da
Roça. Contratada: NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA, CNPJ:
49.258.574/0001-53. Objeto: contratação de empresa para a aquisição de veículo
automotivo, tipo Furgão, 0 KM, através de Registro de Preço para futura e eventual
aquisição para atender as necessidades do Município de Várzea da Roça - Bahia. Valor
Total: R$ 115.890,00. Assinatura: 19/12/24 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 143/22 Pregão Eletrônico nº 010/21. Objeto: Aditivo
de acréscimo de aproximadamente 4,66%, fundamentado no Art. 65, I-b da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça. CONTRATADA: MA MULT
ENTRETENIMENTO E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ 14.199.702/0001-50.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 267/21 Pregão Presencial nº 004/21. Objeto: Aditivo
de acréscimo de aproximadamente 11%, fundamentado no Art. 65 da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça. CONTRATADA: ONIX
EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ 09.330.539/0001-83.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 11/2024

Objeto: Credenciamento de profissionais liberais para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Várzea da Roça - Bahia. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis aos interessados no Portal Nacional de Compras Públicas -
PNCP, no site: www.varzeadaroca.ba.gov.br e no e-mail: licitacao@varzeadaroca.ba.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura, setor de Licitações.

Várzea da Roça/BA, 30 de dezembro de 2024
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-31T02:02:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




